



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Dąbrowie Białostockiej**

ul. M. C. Skłodowskiej 15,
16-200 Dąbrowa Białostocka
Sekretariat tel. 85 712 33 41 fax. 85 712 33 36
Centrala tel. 85 712 33 17

Dąbrowa Białostocka dnia 11.08.2026r.

**Wszyscy uczestnicy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. **dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku; SPZOZ/sprzęt medyczny j.u./08/26.**

Wyjaśnienie treści SWZ

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie 1

Pakiet 4 poz. 1: Czy zamawiający dopuści anatomiczne wkładki pakowane a'15szt. z przeliczeniem ilości do pełnych opakowań, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Pakiet 4 poz. 4: czy Zamawiający dopuści elastyczne majtki o sugerowanym obwodzie 70 – 130cm, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3

Pakiet 4 poz. 15: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie Żelu aktywizującego w opakowaniach jednostkowych o pojemności 200 ml, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości opakowań, tak aby łączna objętość dostarczonego produktu była zgodna z całkowitym zapotrzebowaniem Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Pakiet 4 poz. 17: Czy Zamawiający dopuści olejek pielęgnacyjny do ciała w opakowaniu 200ml, z przeliczeniem opakowań do pełnych opakowań w górę?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Pakiet 4 poz. 17: Prosimy o doprecyzowanie pojemności wymaganego olejku, w formularzu cenowym na początku podane jest A'150 a na końcu A'200.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemności A'200.

Pytanie 6

Pakiet 4 poz. 18: Czy Zamawiający dopuści piankę do czyszczenia skóry, która posiada w składzie Citronellyl Methylcrotonate, który jest tą samą substancją co Sinodor?
Sinodor to nazwa handlowa substancji Citronellyl Methylcrotonate, zarejestrowana przez inny podmiot. Citronellyl Methylcrotonate to substancja, która ma na celu neutralizację zapachu.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

Pakiet 4 poz. 26a: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunku poliuretanowego w opakowaniach jednostkowych po 10 sztuk (zamiast wymaganych 5 sztuk), z odpowiednim przeliczeniem ilości? Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8

Pakiet 4 poz. 27a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 1 nie podzielnego opakowania a'100 w rozmiarze 5x7,2cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9

Pakiet 4 poz. 27b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 1 nie podzielnego opakowania a'50 w rozmiarze 10x8cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

Pakiet 4 poz. 27a, 27b: Czy Zamawiający dopuści sterylny opatrunek chirurgiczny z centralnym wysoko chłonnym wkładem, zabezpieczonym mikrosiateczką, która zapobiega przywieraniu opatrunku do powierzchni rany. Hipoalergiczny, nie zawiera lateksu, jest przenikalny dla promieni rentgenowskich, przepuszcza powietrze umożliwiając oddychanie skóry. Zastosowany klej akrylowy umożliwia bezbolesne usuwanie. Wysoka zdolność adaptacji elastycznego materiału podkładowego pozwala na maksymalne dopasowanie opatrunku do skóry i nieregularnych części anatomicznych ciała. Przeznaczony jest do użytku profesjonalnego i domowego?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Pakiet 4 poz. 28 a i b: Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty (lub przedłożenia na wezwanie) Karty Danych Technicznych producenta dla oferowanych wyrobów, potwierdzających spełnienie wszystkich parametrów określonych w SWZ ?

Wprowadzenie obowiązku przedłożenia Karty Danych Technicznych pozwoli Zamawiającemu na rzetelną, obiektywną i weryfikowalną ocenę ofert już na etapie postępowania. Poprawne zweryfikowanie parametrów wyłącznie na podstawie oświadczenia Wykonawcy może być utrudnione i nie daje gwarancji, że zaoferowane rozwiązania w pełni odpowiadają wymaganiom Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ). Wymóg ten zapobiega składaniu ofert niekonkurencyjnych lub

nieodpowiadających standardom jakościowym opisanym w SWZ, zapewniając zachowanie zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przedłożenia Kart Danych technicznych na wezwanie.

Pytanie 12

Pakiet 4 poz. 29: Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a'1szt. z przeliczeniem zamawianych ilości, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuści modyfikację zapisu § 3 ust. 8 poprzez doprecyzowanie, że w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości części zamawianego towaru, wstrzymanie zapłaty dotyczy wyłącznie wartości towaru wadliwego, natomiast za pozostałą, prawidłową część dostawy ujętą na fakturze zapłata nastąpi w standardowym terminie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia. § 3 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:

"8. Zamawiający zobowiązuje się do odbioru i zapłaty za dostarczony towar w terminie do 60 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Zapłata może być wstrzymana do czasu uzupełnienia lub wymiany wadliwego towaru w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nieprawidłowości zamawianego towaru, przy czym wstrzymanie zapłaty może dotyczyć wyłącznie wartości towaru wadliwego."

Pytanie 14

Mając na uwadze rynkowe realia oraz cel przepisów art. 439 ustawy Pzp, czy Zamawiający wyrazi zgodę na urealnienie klauzuli waloryzacyjnej poprzez obniżenie progu uprawniającego do waloryzacji z 15% do poziomu 5% (§ 10 ust. 1) oraz jednocześnie podniesienie maksymalnego limitu waloryzacji określonego w § 10 ust. 10 z wartości 2% na co najmniej 10%? Obecne zapisy powodują, że ryzyko gwałtownych zmian gospodarczych ponosi wyłącznie Wykonawca.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15

Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 47

Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny w rolce, rozm. szer. 33 cm x dł. 50 m z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16

Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 49

Czy Zamawiający dopuści Podkład nieprzemakalny w rolce, 50 cm x 40 m, (perforacja co 50 cm), 3 kolory (niebieski, zielony, biały) z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17

Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 87

Prosimy o dopuszczenie kompletu pościeli zgodnie z poniższym:

Komplet pościeli, włóknina typu polipropylen 25 g/m², skład: poszewka na poduszkę 70 x 85, poszewa 150 x 210 cm, prześcieradło 150 x 240 cm, kolor zielony

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18

Dotyczy Pakietu Nr 2 poz. 4

Prosimy o dopuszczenie wyceny za op. 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19

Dotyczy Pakietu Nr 2 poz. 13

Prosimy o dopuszczenie koreczka zgodnego z poniższym opisem:

Jednorazowy sterylizowany koreczek jednofunkcyjny do kaniuli, zielony z kołnierzem i użebrowaniem do lepszego chwytu. Koreczek z trzpieniem zamykającym światło kaniuli znajdującym się powyżej krawędzi korka.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20

Dotyczy Pakietu Nr 2 poz. 13

Czy Zamawiający dopuści koreczek z nazwą producenta umieszczoną na opakowaniu jednostkowym lub opakowaniu zbiorczym? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21

Dotyczy Pakietu Nr 2 poz. 20

Prosimy o dopuszczenie wyceny za butelkę 250 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22

Dotyczy Pakietu Nr 2 poz. 28

Prosimy o dopuszczenie Maski Venturiego w rozmiarach: M, L, XL. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23

Dotyczy Pakietu Nr 2 poz. 35

Prosimy o dopuszczenie Przylepca mocującego do drenów donosowych, włókninowego, samoprzylepnego, niejałowego 7x7,1 cm – (50 sztuk w opakowaniu)

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24

Dot. Pakietu nr 5 poz nr 3

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę-probówkę o wysokości 66 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza

Pytanie 25

Dot. Pakietu nr 5 poz nr 7

Zważywszy na fakt, iż adaptory do rozmazów konfekcjonowane są w opakowaniach po 500 szt. czy Zamawiający dokona przeliczenia zamawianych ilości lub zostawi ilości z tabeli w celu porównania ofert ale zobowiąże się do kupna pełnych opakowań handlowych?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona przeliczenia ilości i zobowiąże się do kupna pełnych opakowań.

Pytanie 26

Dot. Pakietu nr 5 poz. 13 i 14

Zważywszy na fakt, iż mikropróbki konfekcjonowane są w opakowaniach po 100 szt. i są wyrobami medycznymi, które zgodnie z regulacjami unijnymi nie mogą być rozpakowywane, czy Zamawiający dokona przeliczenia zamawianych ilości lub zostawi ilości z tabeli w celu porównania ofert ale zobowiąże się do kupna pełnych opakowań handlowych?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona przeliczenia ilości i zobowiąże się do kupna pełnych opakowań.

Pytanie 27

Dot. Pakietu nr 5 poz. 23.

Zważywszy na fakt, iż próbki konfekcjonowane są w opakowaniach po 480 szt i są wyrobami medycznymi, które zgodnie z regulacjami unijnymi nie mogą być rozpakowywane, czy Zamawiający dokona przeliczenia zamawianych ilości lub zostawi ilości z tabeli w celu porównania ofert ale zobowiąże się do kupna pełnych opakowań handlowych?

Odpowiedź: Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona przeliczenia ilości i zobowiąże się do kupna pełnych opakowań.

Pytanie 28

Dot. Pakietu nr 5 poz. 27 i 28

Zważywszy na fakt, iż ezy w konfekcjonowane są w opakowaniach po 960 szt. czy Zamawiający dokona przeliczenia zamawianych ilości lub zostawi ilości z tabeli w celu porównania ofert ale zobowiąże się do kupna pełnych opakowań handlowych?

Odpowiedź: Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona przeliczenia ilości i zobowiąże się do kupna pełnych opakowań.

Pytanie 29

Dot. Pakietu nr 5 poz. 24

Czy Zamawiający dopuści mikropróbki o poj. 0,5 ml?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 30

Dotyczy par. 2 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów w następujący sposób:

„4. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamówiony towar na własne ryzyko i koszt przy

czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250,00 zł netto. Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 250,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 31

dot. Umowa § 8 ust 1.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w taki sposób aby kara umowna za odstąpienie od umowy naliczana była od niezrealizowanej wartości umowy? W świetle orzecznictwa sądów powszechnych wątpliwości budzi ustalenie kary umownej od wartości zrealizowanej już części zamówienia. Tak określona kara umowna może być interpretowana jako „rażąco wygórowana” w rozumieniu art. 484 §2 KC i wykraczająca poza swoją podstawową funkcję odszkodowawczą.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia. § 8 ust. 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:

"2) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części pakietu określonego w § 1 ust. 1, objętej odstąpieniem,"

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Dąbrowie Białostockiej
Katarzyna Wróblewska